
 CULTURA
*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 70 del 25/01/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA IMPIANTI 
ANTINCENDIO EDIFICI COMUNALI DIVERSI ANNI 2022.- GRUPPO PIGHI - CIG ZE3298B897 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  Determinazione  a  contrarre,  n°  997  del  29.10.2019  con  la  quale  sono  stati 
assegnati  i  servizi  di   manutenzione  programmata dei  presidi  antincendio  presso  gli  edifici  di 
competenza comunale per gli anni 2020, 2021 e 2022 ed   assunto idoneo impegno per gli anni 
2020 e 2021; 

Richiamata la Determinazione n. 615/2021;

Che ora occorre impegnare la somma relativa al 2022 di complessive Euro 11.102,00 IVA 22% 
compresa come segue:

Euro 10.000,00  CAP 105020330433  cod. 1030209005 
Euro   1.102,00  CAP 105020330439  cod. 1030209 

Visto il report di procedura della Piattaforma Sintel Aria Lombardia  I.D. n° 116465092 dal quale si 
evince che la migliore offerta è stata quella della Ditta Aries srl di Cantù, (ora Gruppo Pighi) dando 
atto  che  dell’importo  annuale  previsto,  Euro  6.825,00  oltre  IVA/anno   sono  destinati  alla 
manutenzione periodica programmata,  e Euro 2.275,00 oltre IVA/anno sono destinati ai collaudi, 
agli adeguamenti di legge ed a imprevisti;  

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021  avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo 
di gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024-”

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il  DURC  della  Ditta  avente  validità  fino  al  10.02.2022,  rilasciato  dall’INAIL  che  risulta 
regolare;  

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  54/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Determ. n. 70 del 25/01/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1.di  prendere  atto  di  quanto  esplicitato  in  premessa  ed  in  esito  alla  procedura  Sintel  ID  n° 
116465092  e  affidare  per  l’anno  2022,  i   servizi  di  manutenzione  programmata  dei  presidi 
antincendio esistenti presso gli edifici di competenza comunale   alla Ditta   Gruppo Pighi srl, Via 
Monti Berici 4, San Giovanni Lupatoto (VR), P.IVA 04296650239 per un importo di Euro 11.102,00 
IVA compresa; 

2.  di  dare  atto  che l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso di postinformazione) (art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line dell’elenco delle determinazioni di 
impegno; 
3. di impegnare la spesa come segue: 
ANNO 2022 
Euro 10.000,00  CAP 105020330433 cod. 1030209005 
Euro   1.102,00  CAP 105020330439 cod. 1030209 

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022 per € 11.102,00; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

7.  di  dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle  ipotesi  di  conflitto  d’interessi  disciplinate dal  c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

10. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 70 del 25/01/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 185 / 2022

Esercizio 2022

S 105020330439 / 0 67 / 2022 88 / 2022 Sub-Impegno 1.102,00 MANUTENZIONE PROGRAMMATA
IMPIANTI ANTINCENDIO EDIFICI
COMUNALI DIVERSI ANNI 2022.-  GRUPPO
PIGHI - CIG ZE3298B897

S 105020330433 / 0 66 / 2022 87 / 2022 Sub-Impegno 10.000,00 MANUTENZIONE PROGRAMMATA
IMPIANTI ANTINCENDIO EDIFICI
COMUNALI DIVERSI ANNI 2022.-  GRUPPO
PIGHI - CIG ZE3298B897

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 70 del 25/01/2022

  CULTURA 

Proposta n° 185/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA IMPIANTI 
ANTINCENDIO EDIFICI COMUNALI DIVERSI ANNI 2022.- GRUPPO PIGHI - 
CIG ZE3298B897 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


